РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «  07 »    марта   2018 года  № 678
г. Зеленоградск

О переводе сил и средств звена муниципального образования «Зеленоградский городской округ» территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС на территории Калининградской области на режим функционирования «повышенная готовность»
Исходя из складывающейся обстановки, в связи с аварийным розливом нефтепродуктов, которые попали в мелиоративный канал, впадающий в питьевое озеро «Великое» включенное в сеть питьевых озер, питающих водой   г. Калининград, и недопущению возникновения чрезвычайной ситуации связанной с нарушением жизнедеятельности населения, а также проведения аварийно-восстановительных работ, по ликвидации розлива и в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г.               № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация п о с т а н о в л я е т:

1. С 14 часов 00 минут 07 марта 2018 года установить в пределах территории МО «Зеленоградский городской округ» для сил и средств звена муниципального образования «Зеленоградский городской округ» территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС на территории Калининградской области режим функционирования «повышенная готовность».
2. Председателю КЧС и ОПБ - заместителю главы администрации МО «Зеленоградский городской округ» Р.А. Андронову организовать проведение аварийно-восстановительных работ, осуществлять взаимодействие и информационный обмен с оперативными службами.
3. Руководителю оперативной группы КЧС и ОПБ - начальнику отдела по делам ГО,ЧС и охраны окружающей среды Э.Б. Колкину продолжить мониторинг на  загрязненной территории.
4. Руководителю оперативной группы КЧС и ОПБ - начальнику отдела по делам ГО, ЧС и охраны окружающей среды администрации Э.Б. Колкину организовать доведение настоящего постановления до начальников территориальных отделов и руководителей всех предприятий и организаций на территории МО «Зеленоградский городской округ».
5. Начальнику управления делами администрации Н. В. Бачариной обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и опубликование в общественно-политической газете «Волна».
6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя КЧС и ОПБ - заместителя главы администрации Р. А. Андронова.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

  С.А. Кошевой